

## İtalyanlar yüz kilometrelik cephe üzerinde ilerliyor.

### Bizim Davalarımız. - 1 -

"Hâdiseler, Türk milletine iki ehemmiyetli düsturu yeniden hatırlıyor. Yurdumuz ve haklarımızı müdafaa edecek kuvvette olmak, sulhu koruyacak arsulusal çalışma birliğine önem vermek.

... Sulhun bozulmasından tırap duymamak mümkün değildir.

... Uluslar sosyetesinin, tecrübelerden istifade ederek prensiplerini tekâmül ettirmesi ve sulhu koruma kedretini arttırması samimi arzumuzdur."

Bugün Avrupanın içinde ve dışında barış ve nizam adamlarıyla geniş halk yığınlarının milletlere reislik edenlerden beklediği ses budur

1918 den beri hangi hedefe gidiyorduk? İki millet arasındaki anlaşmazlık yalnızca barış usulleri ile kotarılacaktı. Ordular, müdafaa kuvvetleri haline gelecekti. Hiç kimsenin kendi menfaati için başkasını boğazlamasına lüzum kalmıyacaktı. Milletler arasındaki hak eşitliği ideali, insanlık tarihine yirminci asır nesillerinin değer biçilmez armağanı olacaktı.

Dünyada kendi durumlarından hoşnut olmıyanlar yok değildi. Bugünkü düzeyi olduğu gibi tutmak belki bir takım devletlerin aleyhine idi. Fakat her kesin kendi halinden hoşnut olduğu bir devir, ne o'muştur, ne de o'abilirdi. Buna karşı adım, adım, fırsat buldukça hoşnutsuzlukları azaltmak veya gidermek imkânı vardır. Bundan başka, harbin hırsları yatıştırmak, kinleri susturmak zafer sonuçlarını kabul ettirmek bakımından neye yaradığını 1918 den sonra gördük.

İki yöden biri: ya bütün milletler silâhlanarak, yılda ve birkaç yılda bir öldürüşmedeniyet vasıtalarını yalnızca harp için kullanmak, yahut silâhlarını kendi müdafaaalarına yeter dereceye indirerek barış ve güvenlik mekanizmasını tamamlamak ve medeniyet vasıtalarını halk yığınlarının saadeti için kullanmak!

Bir taraftan karşılıklı paklıklar, uluslar sosyetesini kuvvetlendirmeye ve tamamlamaya çalışırken, diğer taraftan ve uluslar sosyetesini kendi menfaatlarına hizmet ettirmek veya onu iflâs ettirmek gayretleri ortaya çıktı. Bir iki tecrübe, uluslar sosyetesinin ( Sonu ikinci sayfada )

F. R. Atay

### Suikast İşi Etrafında..

## Jandarmalarımız Bir Yüzbaşıyı Öldürdüler.

Payasta on sekiz kişi daha tevkif edildi. Çerkes Etemle kardeşinin bize teslimini istedik

İstanbul, 5 (Özel) - Atalürke suikast teşebbüsünde bulunmağı düşünen hainler hakkındaki tahkikat önemle devam etmektedir.

Bu tahkikat arasında çıkan bazı ip uçları üzerine Türkiye - Suriye hududu üzerinde ve deriz kenarında bulunan Payas kazasında jandarmalarımızca 18 kişi tevkif edilmiştir. Bu arada vaktile Osmanlı ordusunda yüzbaşılık etmiş olan Ahmet Sürür namında bir adam, jandarmaların daveline şıtap ile teslim olmak istemiş ve kaçmağa yeltenmiştir. Jandarmalar,

bilmecburiye kendisine ateş açmışlar ve kurşunlardan isabet edenler, ölümlü ne sebebiyet vermişler. Tevkif edilenlerin ve maktülün evinde bulunan evrak ve vesak loşlanmışlar.

İstanbul, 5 (A.A.) - Amman hükûmeli nezdindeki konsolosumuz, Çerkes Etemle kardeşinin bize teslimini için diplomatik teşebbüste bulunmuştur.

İstanbul, 5 (Özel) Irak gazeteleri, hain Çerkes Etemle kardeşin iraklıki kürtlere ayaklandırmak istediğinden iraktan kovulduğunu yazıyorlar.

## Habeş Saldırışı Önünde İtalyan Kuvvetleri Harekete Geçemediler.

## Habeş Cengâverleri Çete Harbi Yapmak Suretile Mukabele Ediyorlar..

Londra, 5 (A.A.) - Alihan haberlere göre İtalyanlar Kuzey cephesinde yüz kilo metreden fazla bir cephe üzerinde ilerlemekte ve Habeşliler çete harbi yapmak suretile mukabele etmektedirler.

Londra, 5 (A.A.) - İtalyanlar henüz Ysulevye girmemişlerdir.

Aksom civarında merkezle birlikte ilerlemekte olan İtalyan sağ cenahının ileri hareketi gördüğü mukavele met karşısında gecikmektedir.

Cenevre, 5 (A.A.) İtalyan kuvvetlerinin Ras Kassa ordusu ile ilk çarpışmanın teküle civarında olacağı sanılıyor.

Londra, 5 (A.A.) - Habeşistan ile Yemen İmamı arasında gizli bir sül anlaşma imzalandığı Adenden bildiriliyor.

Roma, 5 (A.A.) - Tatili geçirmek üzere İtalyadan

daha önce çıkan ar geri dönüyorlardır

Cenevre, 5 (A.A.) - Ro-yerin Romadan aldığı bir habere göre bir çok İngiliz aileleri boykotajdan ve zecri tedbirler neticesi olarak işe müşkîlâtından korkarak İtalyadan ayrılmağa karar vermişlerdir.

İstanbul, 5 (Özel) - İngilterenin Akdenizde Faşist imparatorluğuna karşı bir ittifak hazırladığından bahsediliyor. Gelen haberlerde İngiltere; İtalyanın Akdenizdeki tefevvukunun önüne geçmek için karar vermiştir. Deniliyor

İstanbul, 5 (Özel) - Ramiies direnavtu Cebelüttarık gelmiş ve Akdeniz kuvvetleri arasında Resolütünun yerini tutmuştur

İstanbul, 5 (Özel) - Paristen bildiriliyor: İtalyan taarruzuna karşı

### Çekoslovak

Hükümeti Habeşistana silâh vermiyecek.

İstanbul, 5 (Özel) - Romanadan bildirildiğine göre, Çekoslovakya silâh fabrikaları, 25 milyon Franklık bir Habeş siparişini reddetmişlerdir.

## İtalya

### Suikast haberini yalanlıyor

İstanbul, 5 (Özel) - Atatürk için suikast tertip edenlerin İtalyadan teşvik görüklükleri hakkında Atina gazetelerinin verdikleri haberler, İtalya hükûmeti tarafından resmî bir tebliğle yalanlanmaktadır. Bu resmî tebliğde, Mussolininin Atatürkle çok samimi dost olduğu ilâve ediliyor.

### EDEBÎ KONUŞMALAR:

## Ömer Bedrettinle KONUŞTUK...

"... Yahya Kemal, Edebiyatımızda, Hangi Çığırı Açmıştır? O, Bir Lüks Şairdir..."

Gıcır gıcır yeni olan Ederemit hükümet dairesinin uzun koridorunu geçtikten sonra, İlçebayın odasına girdim

İçerde bir kaç kişi vardı: Ömer Bedrettinle dert yanan bir kaç kişi.

... Onlar da gitti. Şimdi, biz bizyiz

Şair idarecinin "denizden birer dam'a" olan gözlerine bakarak, sorularına baş'dım:

- Bu meşgale arasında, okumağa vakit buluyor musunuz?

- Tabii. Yalnız dört aydır, istediğim gibi okuyamıyorum. Çünkü, Edremide gelleli ancak dört ay oldu. Sonra, yavrumu kaybettim.

Bu yüzden, kendime bir mesai programı çizemedim. Zaten, idare hayatında, okuma



İlçebay B. Ömer Bedrettin programı her zaman tatile uğrar.

- Ecnebi'lerden kimleri okursunuz?

- Garbin büyüklerinden: Şekispir, Hugo, Servantes, Göte, Pal Valeyli, Lamartin, Klodel, Pol Maran.

- Bizden sevdik'leriniz? ( Sonu ikinci sayfada )

## Mersinde Seller Büyük Bir Tahribat Yapmıştır.

## Bu Yüzden Zarar, Yarım Milyon Lira Tahmin Edilmektedir.

İstanbul, 5 (Özel) Gelen haberlere göre, Mersinde çok şiddetli yağmurlar olmuş ve biriken seller, ovaya, şehire saldırmıştır. Bir çok arazi, evler, müesseseler su altında kalmış, büyük zararlar olmuştur.

Sellerin, yarım milyon lira kadar hasarat yaptığı tahmin edilmektedir. Sellerin önünde 130 parçalık bir kereste yığını bir dayana-mıyarak akıntıya kapılmış ve denize dökülmüştür.

## Giritte Fırtına Var!

## Üç Vapurun Battığı Söyleniyor Fırtına Zeytinleri Harap Etti.

İstanbul, 5 (Özel) - Giritte müthiş bir fırtına olmuş ve bu yüzden bilhassa Iraklıyonda birçok evlerin damları çökmüş, müthiş bir yağmur mahsulâtı harap etmiş ve rüzgârın şiddetinden zeytin ağaçları kökünden sökülmüştür.

Said isimindeki Mısır va

puru liman civarında karaya düşmüş ve limanda romorkör olmadığı için Eleni Embrikon vapurunun yardımı ile kurtarılmıştır

Akropolis vapuru Milosta batmıştır. Üzüm hamulesile İskenderiyeye gitmekte olan Riya vapurunun da neredede olduğu belli değildir.

## Korkunç Bir Fırtına

### Amerikada bir şehir baştan başa yıkıldı.

İstanbul, 5 (Özel) - Amerikada Nikorogua nehrine sahillerinde kâin Kopro - Sroçyo şehri bir fırtına neticesine tamamen mahvolmuş tur. Felâketzede şehrin üzer

rinden uçarak geçmiş olan tayareci Kingley, şehirde yalnız iki binanın yıkılmadığını ve Koko çayı civarında pek çok ölü ve yaralı gördüğünü söylemiştir.

İtalyanların hedefi İstanbul, 5 (Özel) - Paris ( Sonu üçüncü sayfada )





Balıkesirde

**Çepniler**

Yazan: İ. HAKKI AKAY

**Bu Tetkik Eserini  
Herkes Okumalıdır**

75 Kuruş

Kitapçılarda Arayınız

**İSTİFADENİZİ  
DÜŞÜNÜNÜZ!..****İstanbul ve İzmir depoların-  
daki fiatlarla,**Her nevi Cam, Ayna, kontreplâk,  
kornej, İstor, kaplama almak istiyen-  
ler her halde:Yeşilli civarında Camcı Hilminin  
dükkânına uğramalıdır.İnşaat sahiplerinin, mühendis ve müteahhillerin  
nazarı dikkatine:Her zaman taze çimento, Eskişehir  
kiremidi, cam ve en iyi yağ ve boya  
çeşitleri.İnşaatla kullanılan bütün malzeme toptan ve pe-  
rakente olarak:

Bandırma İsmet Paşa Caddesinde:

**MEHMET NURİ VE OĞLU HAMDİ**

Demir hırdavat mağazasında bulunur.

Siparişler derhal İnşaat sahiplerine ve inşaat  
mahallerine süratle gönderilir ve yetiştirilir.

Fiatlar her mağazadan daha ucuzdur.

Bir defa deneyiniz.

Her Tecimenin En Büyük Dileği:

Satış Sürümünü Arttırmaktır.

**F a k a t**

Satışta Birinci Şart:

**“Reklâm,,dır.**

Satacağınız Malınızı:

Herhale Reklâm Ediniz.

Ve Bu Reklâmlarınızı  
(TÜRK DİLİ) ne Veriniz.**TÜRK DİLİ**

Balıkesirin Biricik Gazetesidir

Her Yerde Okunur.

**Kış Geliyor**Ayağınıza Lâstik mi  
Almak İstiyorsunuz?

ÖYLE İSE HİÇ DÜŞÜNMEYEN HEMEN

Yeşilli Camii civarında (BAY ALİ OĞ-  
LU CEMİL) Ustanın dükkânına gidiniz.**ÇÜNKİ:**Buradan Dünyanın en sağlam markası olan  
(Trupez, Nokia, Cizlavıt)  
lâstiklerini her yerden daha ucuza alabilirsiniz.

Bayanlara şık ve sağlam Şasolar, İskarpinler

Hernevi kösele, deri vesair kundura malzemesi  
TOPTAN VE PARAKANDE

Bir defa uğrayınız.

Memnun kalacaksınız...

**SAYIN  
MÜŞTERİLERİMİZE  
Ucuzluğu**

Zarafeti Ve

**Son Moda**

Malları ile tanıdığınız

Fabri Tavşanlı

Fantazi Manifatura Ve Kumaş Mağazasının

**SON MODA**TRİKOTAJ KIŞLIK ROBLUK YÜNLÜLERİ,  
MANTOLUKLAR, PALTOLUKLAR, ELBİ-  
SELİK KUMAŞLARIMIZ GELMİŞTİR.**BALIKESİR ASKERİ SATINALMA  
KOMİSYONU İLANLARI..**Kapalı zarf usulile eksiltmeye konulan Kötahyada  
İnşa olunacak 2 binanın şartnamesine bazı hususlar ilâve  
edildiğinden evvelki ilân yok sayılarak yeniden Kor satın-  
alma komisyonunda kapalı zarf usulile eksiltmeye konul-  
muştur. İhale 7-2. Teşrin 935 perşembe günü saat 11 de yapıla-  
caktır. Muhammen bedeli 5994 lira 48 kuruştur. Muvakkat  
teminatı 449 lira 59 kuruş şartnamesini görmek istiyen-  
ler her gün eksiltmeye iştirak edecekler vakti muayyenin-  
den bir saat evvel teminat mektuplarıyla Kor satınalma ko-  
misyonuna müracaatları. \* \* 4 - 1 - 219Kor ihtiyacı için kapalı zarf usulile 1- 2 Teşrin 935  
Cuma günü saat 15,30 da eksiltmeye konan 50500 kilo  
bulgura verilen fiyat tahmin fiyattan yüksek olması iti-  
barile kanunun 40 uncu maddesine tevfikeyen 19- 2- Teşrin  
935 salı günü saat 15,30 da kapalı zarf usulile yeniden  
eksiltmeye konulmuştur. Muhammen fiyatı 4545 liradır.  
Muvakkat teminatı 340 lira 88 kuruştur. Eksiltmeye iştir-  
ak edecekler şartname ve numunelerini görmek üzere  
hergün ve vakti muayyeneden bir saat evvel de teminat  
ve teklif mektuplarıyla Kor satınalma komisyonuna mür-  
acaatları \* \* 4 - 1 - 240Kor ihtiyacı için 3000 ki'o patlıcan, 1500 kilo doma-  
tis, 250 kilo yeşil büber, 1500 kilo lâhana, 2000 kilo pi-  
rasa 6- 2- Teşrin 935 salı günü saat 11 de pazarlık sure-  
tile satın alınacaktır. Muhammen bedeli 200 liradır. Pa-  
zarlığa iştirak edeceklerin şartnamesini görmek üzere her-  
gün ve pazarlık gününde de Kor satınalma komisyonuna  
müracaatları. \* \* 4 - 1 - 242**Doktor  
MEMDUH  
ÖZÇAM**Çocuk hastalıkları uz-  
manı Milli Kuvvetler cad-  
desinde Ziraat Bankası  
karşısına nakletmiştir.

No: 29

**Satılık Ev**Kızortaokulu caddesinde  
(Sarraf Bayram Hocanın)  
32 numaralı ev satılıktır.  
İsteklilerin sahibi ko'ordu  
muhabeciliğinde Akife mü-  
racaatları ilân olunur.

6 - 1 - 454

**Yip mühür**Ferhat adlı mühürümü kay-  
bettim. Yenisini a'acağım  
dan hükmü o'madığı ilân  
olunur.Aslan tepeciğinde  
Osman oğlu Ferhat**Halkevi Bakıevi**Halkevimizin Sosyal yardım komitesi tarafından eski Uray Dispanseri yapı-  
sında açılan bakievinde aşağıda yazılı günlerde Doktor arkadaşlarımız fakir  
halka bedava bakacaklardır. Halkımızın bakievimize baş vurmalarını dileriz.

HASTALIKLAR	BAKI ZAMANI	UZMANIN ADI
İç hastalıkları	Pazartesi günü saat 14-15	Bay Dr. Medeni Akkent
Göz hastalıkları	" " " 15-16	Bay Dr. İhsan Oskay
Kulak hastalıkları	Salı " " 15-16	" " Dâhi
Cerrahi hastalıkları	" " " 15-16	" " Sadi Özatay
Kulak, boğaz, burun H.	Çarşamba " " 15-16	" " Kâmil Sesli oğlu
Çocuk hastalıkları.	" " " 16-17	" " Memduh
Deri hastalıkları	Perşembe " " 15-16	" " Mehmet Ali
Doğum ve kadın H	" " " 16-17	" " Halit Üzel
İç hastalıkları	Cuma " " 15-16	" " Raif Demiralp
Cerrahi hastalıkları	" " " 16-17	" " Ali Rıza Tezel

Halkevi Başkanlığı

Basın yeri II matbaası: